18 4ª feira  23/Mai/2018  - Edição nº 10195

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº 02 ao CONTRATO Nº 1209/2017

Protocolo: 14.843.544-8
Contrato nº 1209/2017
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da
Vitória
Contratado: EMERSON CHAIKOSKI ME
Objeto: Substituição das telhas de amianto por aluzinco e Substituição de
todas as calhas em uma área de 2025 m² do Prédio da UNESPAR – Campus
de União da Vitória, recursos previstos no TC nº 112/2017 – SETI/UGF.
Alterar o Caput da Cláusula Nona que trata do prazo de entrega.
O prazo de entrega do objeto dos lotes 01 e 02 fica prorrogado por mais
60 dias a partir do dia 23 de março de 2018.

União da Vitória, 22 de março de 2018.
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória.

50771/2018

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
III TERMO ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO CONTRATO nº 002/2015
CONTRATANTE: Escola de Música e Belas Artes do Paraná  - Campus
Curitiba I da Universidade Estadual do Paraná.
CONTRATADA: EMILIO RUBEM MANFRA
OBJETO: Aditivo visando renovação de prazo por 12 (doze) meses do(s)
contrato (s) de locação de imóvel localizado na Rua Francisco Torres,
257, Centro, Curitiba - Paraná
VALOR MÁXIMO DO CONTRATO:  R$ 24.078,62 (vinte e quatro mil,
setenta e oito reais e sessenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 01/05/2018 a 01/05/2019.

50783/2018

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº 02 Protocolo: 15.156.904-8
Contrato nº 005/2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Costa Oeste Serviços de Limpeza EIREILI
Objeto: Prorrogação do prazo para a Unespar.
O prazo de vigência do termo aditivo: o prazo de vigência é de 19/05/2018 a
18/05/2020.

Paranavaí, 22 de maio de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

50741/2018

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº04 Protocolo: 15.5.165.913-6
Contrato nº 003/2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Interativa Soluções em Impressão EIREILI
Objeto: Prorrogação do prazo e reajuste contratual para a Unespar.
O prazo de vigência do termo aditivo: de 19/05/2018 a 18/05/2020, e com
valor alterado para R$ 7.107,76.

Paranavaí, 22 de maio de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

50915/2018

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2018

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  art.  33  da  Lei  15608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2018, protocolado sob nº 01251/2018, de
19/02/2018,  credenciamento de estabelecimentos para prestação de serviços
de alimentação, com tickets refeição para a UNICENTRO, no valor total do
contrato de  R$ 500.000,00 (quinhentos mil  reais). Empresas Credenciadas:
HAENISCH  E  OLIVEIRA LTDA –  EPP;  PLAZA INDUSTRIAL LTDA;
MARIA ROSILDA LOPES  SCHON  –  ME  e  DIVA O.  SANGALETTI-
RESTAURANTE.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

50563/2018

UNIOESTE

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Extrato do TERMO ADITIVO nº05 Protocolo: 15.158.482-9
Contrato nº 004/2016
Contratante: Universidade Estadual do Paraná
Contratado: Emparlimp Limpeza Ltda.
Objeto:  Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas/semanais para a Unespar.
Alteração do posto: 01 posto na Reitoria da Ata 14/2015 do P.E. 017/2015
processo 13.778.721-0.

Paranavaí, 22 de maio de 2018.
Antonio Carlos Aleixo – Reitor da Universidade Estadual do Paraná

51006/2018

UNESPAR-CAMPUS PARANAVAI
Resumo de Termo Aditivo

Termo Aditivo nº 004 ao Contrato 006/2014 – Unespar Campus de
Paranavaí. Contratada: EXESPORT CULTURA FISÍCA LTDA, CNPJ
02.776.541/0001-31 Objeto: Prorrogação até 21/05/2019, referente á
prestação de serviços de locação de piscina destinada ás atividades
acadêmicas dos alunos do curso de Educação Física desta instituição
de ensino superior, por um período de 12 meses. Data da assinatura:
21/05/2017. Valor: R$ 7.950,00.

50990/2018

UNIOESTE Campus de Cascavel – Dispensa de Licitação nº 02/2018

Empresa: SOLOTEST – Aparelhos para Mecânica do Solo Ltda . Objeto: de
01 Agitador  de  Peneiras  Tip  Yoder,  para  atender  o  convênio  134/2018,

Protocolo nº 48.386 intitulado “Perdas de Água, Solo e Nutrientes em Latossolo
Argiloso sob Sistemas de Uso e Manejo”, no valor de R$ 14.020,00 (Quatorze

mil e vinte reais), inclusas todas as despesas ou custos.

50962/2018

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Artigo 61, parágrafo único
da Lei 8666/93. Edital de Chamamento Público nº 010/2017, pré-
qualificação de produtos conforme CR-001180/2017-HUOP/UNIOESTE,
marcas aprovadas conforme as seguintes especificações: 01/ K.C.I./ Silvercel
CAD 7011; 01/ BMD/ AQUACEL 413567/010366 (10 x 10cm); 02/
COLOPLAST/ Biatain Alginato Ag  3760 (10 x 10 cm); 02/ K.C.I/ Silvercel
CAD 7011; 02/ VR MEDICAL/ SUPRASORB A+Ag 20571 (10 x 10 cm);
03/ BMD/ AQUACEL Ag Foam 420681 (10 x 10cm); 06/ Smith & Nephew/
ALLEVYN LIFE 66801068 (12,9 x 12,9 cm); 07/ BMD/ AQUACEL Foam
420680; 07/ Smith & Nephew/ ALLEVYN LIFE 66801069 (15,4 x 15,4 cm);
08/ BMD/ AQUACEL Ag Foam 420627 (12,5 x 12,5cm); 08/ Smith &
Nephew/ ALLEVYN LIFE 66801070 (21 x 21 cm); 09/ Smith & Nephew/
MELOLIN 66974941 (10 x 10 cm); 10/ CREMER/ FILME
TRANSPARENTE CREMER 10 x 15 cm – 375251; 12/ L.M. FARMA/
CURATEC FILME TRANSPARENTE ROLO 10 cm x 10 m; 14/ Smith &
Nephew/ SOLOSITE 449600 (85 g); 19/ DBS/ CURATIVO SKIN FIX PT-
239 (10 cm X 10 m); 27/ VR MEDICAL/ VARICEX S 20631 (10 cm x 7 m);
4/ VR Medical/ Suprasorb H- 20403 (10 x 10 cm), item 10/ B Braun/ Askina
Transorbent Border 9 x 14 cm; 11/ Smith & Nephew/ Opsite Post – OP-
66000715 (30 x 10 cm); 12/ Cremer/ Invena fix Filme fenestrado para cateter
Cremer Advancer 9 x 12cm; 15/Coloplast/ Brava pó para estomias 19075
(25g) ;16/ B Braun/ Askina Barrier Film Askina Barrier Film spray 28 ml Cód
4002801; 16/ Coloplast/ Brava spray barreira de pele 12020 (50 ml). 17/ B.
Braun/ Superfiller 60 g – F5008; 18/ Coloplast/ Brava pasta para estomias
12050 (60g) 19/ VR Medical/ Suprasorb f- 20 468 (10 cm x 10 m); 21/ B
Braun/ Protosan Solução 350 ml- 400451; 25/ Medstar/ Fibracol Plus 2982;
10/ Smith & Nephew-Opsite Post-Op-66000712 (15,5 X 8,5 Cm); 19/ Smith
& Nephew-Opsite Flexifix 66000041 (10 Cm X 10 M); 20/ Smith &
Nephew-Opsite Flexifix Gentle 66801195 (2,5 Cm X 5 M); 27/ Smith &
Nephew-  Atadura 4948 (7,5 cm x 6 m). Informamos as marcas e itens
reprovados: Item 11/ BMD/ 412012 (9 x 35 cm); Item 2/ B. BRAUN/ Askina
Calgitrol Ag 10 x 10 cm - Código 6211010; Item 23/ VR MEDICAL/ 23318
(10 x 10 cm); Item 24/ VR MEDICAL/ 20430 (14 x 16 cm); Item 13/ VR
Medical/ Suprasorb g cobertura de gel amorfo 20 479 (20 g). Edital de
Chamamento Público nº 009/2017, para pré-qualificação de produtos
conforme CR-001179/2017-HUOP/UNIOESTE. Informamos as marcas e
itens reprovados: 09/ Cirúrgica Fernandes/ 6,5-PDS0265; 10/ Cirúrgica
Fernandes/ 7,0-PDS0270; 11/ Cirúrgica Fernandes-7,5-PDS0275; 12/
Cirúrgica Fernandes/ 8,0-PDS0280; 13/ Cirúrgica Fernandes/ 8,5-PDS0285;
01/ Medix Brasil/ Top Quality PP; 02/ Medix Brasil/ Top Quality P, Item 03/
Medix Brasil/ Top Quality M; 04/ Medix Brasil/ Top Quality G; 17/
Mucambo S/A-6,5-Sensitoch; 18/ Mucambo/ 7,0-Sensitoch, Item 19/
Mucambo/ 7,5- Sensitoch; 20/ Mucambo/ 8,0-Sensitoch); 21/ Mucambo/ 8,5-
Sensitoch.
ERRATA - Edital de Chamamento Público nº 008/2017, para pré-
qualificação de produtos conforme CR-001178/2017-HUOP/UNIOESTE,
marcas aprovadas: onde se lê no DIOE 10.185 de 09/05/2018, “Item 72
(Bioline - ABS20MR35G)”  leia-se “Item 06 (PolySuture/Covidien -
FA8895E)”. Data:22/05/2018. Paulo Sergio Wolff – Reitor da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná.

51053/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
334531820

Documento emitido em 20/05/2020 15:00:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10195 | 23/05/2018 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.